
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 6
19. фебруар 2016.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 13.1.2016. године)
Број: 5/2016-22-7

На основу члана 16. став 1. тачка 10) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, 
Београд („Службени гласник РС”, бр. 60/15 и 73/15), 
Скупштина Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура желез-
нице Србије” Београд је на седници одржаној 13.1.2016.
године, донела  

О Д Л У К У

1. Доноси се Изјава о мрежи за ред вожње за 2016. годину.  
2. Изјаву о мрежи  из тачке 1. ове одлуке доставити Влади, 

ради давања сагласности.
3. Након добијања сагласности Владе, Изјаву о мрежи 

објавити на интернет страници.
4. Ову одлуку по добијању сагласности из тачке 3. објави-

ти у Службеном гласнику „Железнице Србије”.
5. Овом Одлуком замењује се Одлука о доношењу Изјаве о 

мрежи за ред вожње за 2015./2016. годину, број 5/2015-
11-3, коју је Скупштина „Инфраструктура железнице 
Србије” а.д. донела на седници одржаној 1.12.2015. го-
дине.

О б р а з л о ж е њ е

Изјава о мрежи за ред вожње за 2016. годину израђена 
је у складу са:

- одредбама члана 18. Закона о железници („Службени 
гласник РС”, бр. 45/13 и 91/15);

- Правилником о садржају и форми Изјаве о мрежи 
(„Службени гласник РС”, број 97/13); 

- Акционим планом за корпоративно и финансијско ре-
структурирање „Железнице Србије” ад; 

- коментарима радне групе Министарства грађевинар-
ства, саобраћаја и инфраструктуре.

Изјава о мрежи за ред вожње за 2016. годину омогућује 
примену наведених прописа, у складу са којима се Дирек-
цији за железнице подноси захтев за добијање Сертифика-
та о безбедности за управљање железничком инфраструк-
туром. 

На основу изложеног, донета је одлука као у диспози-
тиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12 Број 18

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 13.1.2016. године) ................................................... 1

Број 6

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”


